

ORÇAMENTO

Município : MUNICÍPIO DE CAMPO ERÊ - SC

Projeto : DRENAGEM PLUVIAL

Local : RUA JOHN KENEDY - Trecho I, II e III

BDI = 24%

Item	Código SINAPI	Custo R\$ SINAPI	Discriminação	Quant.	Unid.	Custo c/ BDI (R\$)	Valor total (R\$)	Total (R\$)
1			SERVIÇOS PRELIMINARES					
1.1	103689 S.	310,18	Placa de Obra Fornecimento e Instalação de Placa de Obra com chapa galvanizada e estrutura de madeira	4,50	m ²	384,62	1.730,80	
								1.730,80
8			DRENAGEM PLUVIAL					
			Escavação das Valas					
8.1	90091 S.	6,28	Escavação Mecanizada de Vala com Prof. Até 1,5 m, com escavadeira Hidráulica (0,8 m ³), larg. De 1,5 m a 2,5 m, em solo de 1A Categoria, locais com baixo nível de interferência	335,00	m ³	7,79	2.608,71	
8.2	4718 I.	107,50	Pedra Britada N. 2 (19 a 38 mm) posto pedreira/fornecedor, sem frete	292,90	m ³	133,30	39.043,57	
8.3	95878 S.	1,63	Transporte com caminhão basculante de 10 m ³ , em via Urbana pavimentada, DMT até 30 Km	25.306,79	txkm	2,02	51.150,08	
			Tubulação (material e mão de obra)					
8.4	95567 S.	67,30	Tubo de Concreto (simples) para redes coletoras de águas pluviais, Diâmetro de 300 mm, Junta Rígida, instalado em local com baixo nível de interferências - Fornecimento e assentamento	335,00	m	83,45	27.956,42	
8.5	Comp. 01	2.099,85	Boca de Lobo Boca de Lobo	10,00	Unid.	2.603,81	26.038,14	
								146.796,93
9			MEIO FIO					
			Meio fio					
9.1	94273 S.	43,56	Assentamento de guia (Meio-fio) em trecho reto, confeccionada em concreto pré-fabricado, dimensões 100x15x12x30 cm (comprimento x base inferior x base superior x altura), para vias urbanas (uso viário)	472,00	m	54,01	25.494,80	
								25.494,80
TOTAL GERAL				R\$			174.022,53	